
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. . m
OGGETTO: "Commissione d'esame per l'accesso alla professione di

autotrasportatore di merci per conto terzi, ai sensi del Decreto Assessoriale

Regionale n.47/Gab del 22/09/09. Designazione presidente e presidente supplente."

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemilaventuno il giorno Vg ATTiffi £ del mese di

alle ore J |> '. &> , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale Aw. Anna Maria TRIPQGQ :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca";
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della V DIREZIONE " Ambiente e Pianificazione "
•'• \. -i .

Servizio " Pianificazione Strategica "

Ufficio " Funzioni Delegate in materia di Trasporti "

OGGETTO: "Commissione d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore di
merci per conto terzi, ai sensi del Decreto Assessoriale Regionale n.47/Gab del 22/09/09.
Designazione presidente e presidente supplente."

- VISTO il D.Lgs. 112/98, arti05 "Funzioni conferite alle Regioni e agli Enti Locali";
- CHE al comma 3 del suddetto articolo sono attribuite alle Province, ai sensi del comma 2
dell'art.4 della legge 15 marzo 1997, n. 59, le funzioni relative agli esami per il conseguimento del
titolo professionale di autotrasportatore di merci per conto terzi (punto g);
- VISTO il Decreto Assessoriale Regionale n.47/Gab del 22/09/2009, "Nuove norme sull'istituzione
presso le Province Regionali della Sicilia delle commissioni d'esame per l'accesso alla professione
di autotrasportatore di merci su strada. Revoca dei decreti del 19 ottobre 2007 e 19 novembre
2008";
- VISTO il Decreto Sindacale n.66 del 29/04/2019 di "Nomina componenti commissione d'esame
per l'accesso alla professione di trasporto su strada per conto terzi per il triennio 2019/2022, ai sensi
del Decreto Assessoriale Regionale n. 47/Gab del 22/09/09";
- CHE con Decreto Sindacale n. 169 del 01/10/2019 è stata integrata la composizione della predetta
Commissione;
- CONSIDERATO CHE tra i componenti, ai sensi dell'alt. 4 del soprammenzionato Decreto,
viene nominato quale presidente il dirigente del competente ufficio della Città Metropolitana di
Messina;
- VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 01/02/2021 di conferimento di incarico dirigenziale della V
Direzione "Ambiente e Pianificazione" al dott. Salvo Puccio;
- CHE in forza di tale conferimento è contestuale la nomina del dott. Salvo Puccio nella qualità di
presidente designato della commissione d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore
di merci per conto terzi, ai sensi del Decreto Assessoriale Regionale n. 47/Gab del 22/09/09;
- RITENUTO altresì necessario nominare un presidente supplente, così come previsto dal
sopraccitato Decreto Assessoriale Regionale e che lo stesso viene individuato nelP ing. Armando
Cappadonia-

si propone che il Sindaco Metropolitano

DECRETI

PRENDERE ATTO di quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato;



NOMINARE il dirigente della V Direzione, dott. Salvo Puccio, quale presidente effettivo della
commissione d'esame per l'accesso alla professione di trasporto di merci su strada per conto terzi,
come previsto dal Decreto Assessoriale Regionale n. 47/Gab, del 22/09/2009;

NOMINARE l'ing. Armando Cappadonia, dirigente di questo Ente, quale presidente supplente;

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a termine di legge;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, "Amministrazione
Trasparente".

(frizionano
(Dot/ssa G. Turrìsi)

II Dirigente
(Doti



Oggetto: "Commissione d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore

di merci per conto terzi, ai sensi del Decreto Assessoriale Regionale n.47/Gab del

22/09/09. Designazione presidente e presidente supplente."

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì ':18»R 202t
UDIRI

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì /€, y 1&L\ DIRIGENTE 56 M*

Doìt.ssa Anna Maria

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

2< DIR. SEWVTZJ ^'ANZIARI
UFHCIOIMPt'-.GNl

VISTO PRESO NOTA'
l Fu^fonario

ILDIR1GENTE

Dotta. Am» Maria TRffODD



Decreto Sindacale n. del
il/Vt-

Oggetto: "Commissione d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore di merci per
conto terzi, ai sensi del Decreto Assessoriale Regionale n. 47/Gab del 22/09/09. Designazione
presidente e presidente supplente"

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

A
CCateno DE LUCA)

II Segretario Generale

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E" copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina.

IL SEGRETARIO GENERALE


